Victor.
Informaţiuni-

O sab ie a lui lancu . Domnul Iosif
Şterca Şuluţiu a primit dela număroşi bărbaţi
măgulitoare gratulări pentru „Biografia lui
Avram lancu*. „Academia Română" din Bu
cureşti ’i-a mulţumit prin o hârtie datată 23
Angust a. c. Ear’ domnul V. A. Urechiă, cu
datul Sinaia 3/15 August 1897 ii scrie ur
mătoarele: „Numai grava boală, prin care am
trecut, m’a lmpedecat de a vă mulţumi pentru
frumosul dar ce ’mi-aţi trimis: „Biografia lui
Avram lancu“. Să trăiţi şi să lucraţi pentru
scumpul nostru popor. Preţioasa cărticică o
voiu păstra în biblioteca publică > Urechiă«
din Galaţi, unde s l păstrează şi o sabie a
eroului operei Domniei tale*.